П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 09 » февраля 2016 года №10 О введении особого противопожарного режима на территории Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 09  »   февраля   2016 года   №10

О введении особого противопожарного
режима на территории Вышнеольховатского сельсовета
Щигровского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26.06.2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области» в целях укрепления пожарной безопасности, контроля и принятия превентивных мер на территории Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области Администрация Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 15.00 час  9 февраля 2016 года на территории Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области особый противопожарный режим:
- усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий;
- организовать проведение рейдов и сходов граждан с доведением обстановки с пожарами и гибелью на них людей;
- организовать регулярные осмотры домовладений, оставшихся на зимний период одиноко проживающих граждан силами персонально закрепленных за ними старших по населенным пунктам и внештатных пожарных инструкторов;
- организовать работу по оказанию нуждающимся малоимущим гражданам помощи по ремонту печного отопления, обратив особое внимание на одиноко проживающих, престарелых граждан;
- активизировать информирование населения о мерах пожарной безопасности при проведении подворных обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнеольховатского сельсовета                                      Г.В.Гончарова